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En este Libro aparecen todas las cuentas que se anotan en el libro Diario durante el ejercicio económico de la empresa.
El Libro Mayor refleja todas y cada una de las operaciones en las que una cuenta ha sido utilizada, reflejando la fecha de cada operación, el nº de asiento al que pertenece, los conceptos de la operación y los cargos o abonos que se producen en dicha cuenta por cada una de las operaciones.
Para acceder a esta opción hacemos click en el Menú Informes Contables y elegimos la opción Libro Mayor.Reporte
Esta Ventana cuenta con una barra de Herramientas que permite:
· Imprimir los datos en pantalla
· Ubicarse en diferentes páginas del Reporte, inclusive de inicio a fin.
· Ver pantalla completa y agrandar gradualmente la pantalla.
· Se puede Exportar a Word, PDF y Excel o enviar a correo electrónico directamente.
· Buscar un dato específico dentro de Reporte.
Permite seleccionar el Tipo de Moneda y el Periodo para el Reporte.
CLIC PROCESAR
Digitamos el rango de cuentas a Consultar.
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0. Vou Cuenta Descripcién M.Pago Débito Crédito’ Saldo M | T/C Fecha
» 1011 Caja M.N. 200.00 0.00 200.00 0.000 01/01/201
03 11011 Caja M.N. 008 0.00 59.00 141.00 S 3.366 15/01/201
03 2 1011 Caja M.N. 008 0.00 20.00 121.00 S 3.371 17/01/201
03 3 1011 Caja M.N. 008 0.00 50.00 71.00 S 3.338 20/01/201
03 4 1011 Caja M.N. 008 0.00 23.60 47.40 S 3.294 28/01/201
03 5 1011 Caja M.N. 008 0.00 41.30 6.10 S 3.290 31/01/201
07 6 1011 Caja M.N. 193.90 0.00 200.00 S 3.290 31/01/201
99 4 1011 Caja M.N. 999 0.00 0.00 200.00 D 0.000 31/01/201
104111 Banco de crédito M.N. 2,000,000.00 0.00 2000,000.00 0.000 01/01/201
01 20 104111 Banco de crédito M.N. 003 0.00 10,650.14 1989,349.86 S 3.290 31/01/201
07 1104111 Banco de crédito M.N. 007 0.00 413.00 1988,936.86 S 3.290 31/01/201
07 2 104111 Banco de crédito M.N. 007 0.00 1,280.00 1987,656.86 S 3.290 31/01/201
07 3 104111 Banco de crédito M.N. 007 0.00 767.00 1986,889.86 S 3.290 31/01/201
07 4 104111 Banco de crédito M.N. 007 0.00 354.00 1986,535.86 S 3.290 31/01/201
07 5 104111 Banco de crédito M.N. 007 0.00 796.50 1985,739.36 S 3.290 31/01/201
07 6 104111 Banco de crédito M.N. 0.00 193.90 1985,545.46 S 3.290 31/01/201
99 4 104111 Banco de crédito M.N. 999 0.00 0.00 1985,545.46 D 0.000 31/01/201
104112 Banco de crédito M.E. 7,062.30 0.00 7,062.30 0.000 01/01/201
04 1104112 Banco de crédito M.E. 001 1,552.88 0.00 8,615.18 D 3.290 31/01/201
04 2 104112 Banco de crédito M. 003 970.55 0.00 9,585.73 D 3.290 31/01/201
08 1104112 Banco de crédito M. 007 0.00 98,700.00 -89,114.27 D 3.290 31/01/201
99 3 104112 Banco de crédito M.E. 999 0.00 153.30 -89,267.57 S 0.000 31/01/201
09 1104121 Banco continental M.N. 007 0.00 2,360.00 -2,360.00 S 3.290 31/01/201
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